
UCHWAŁA NR XV/ 110 /2016
RADY GMINY WINNICA

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466) oraz art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa  się  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej
Wójtowi Gminy Winnica przez właściciela nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze Gminy Winnica
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację,  o  której  mowa  §  1,  właściciele  nieruchomości  składają  pisemnie  w  Urzędzie  Gminy
w Winnicy lub formie elektronicznej za pomocą  elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Winnicy.

2. Deklarację  o  której  mowa  w  §  1  właściciel  nieruchomości  jest  zobowiązany   złożyć   w  terminach
określonych w art. 6 m ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu  czystości i  porządku  w gminach
(Dz. U.  z 2016 r., poz.250).

§ 3. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 971).

2. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Traci  moc  Uchwała Nr XIV/106/2016 z  dnia 24 maja  2016 r.  w sprawie określenia  wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 6. Uchwała  wchodzi   życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Mazowieckiego.  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/110/2016

Rady Gminy Winnica

z dnia 17 czerwca 2016 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna
Art. 6 n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250)

Składający Właściciel nieruchomości  (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach)

Termin składania

Deklaracje  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  należy  złożyć
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych
będących  podstawą   ustalenia  wysokości   należnej  opłaty  za  gospodarowanie   odpadami
komunalnymi właściciel   nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklaracje w  terminie
14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany.

Miejsce składania Urząd Gminy Winnica, ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

 1.1. PIERWSZA DEKLARACJA 
1.2. ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI
………………………………………….
(dzień – miesiąc - rok)

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

 2.1. WŁAŚCICIEL  2.4. WSPÓŁWŁAŚCICIEL

 2.2. NAJEMCA, DZIERZAWCA  2.5. UŻYTKOWNIK WIECZYSTY

 2.3. ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI 
WSPÓLNEJ  2.6. INNY (napisać jaki) ……………………………

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

 3.1. OSOBA 
FIZYCZNA  3.2. OSOBA 

PRAWNA  3.3. JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA

Imię i nazwisko 
(dotyczy osób fizycznych)

Pełna nazwa 
(dotyczy osób prawnych i jednostek

organizacyjnych)
4. 5. 

PESEL 
(dotyczy osób fizycznych)

NIP 
(dotyczy osób prawnych i jednostek

organizacyjnych)
6. 7.

ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

8. 9. 10.

GMINA MIEJSCOWOŚĆ ULICA
11. 12. 13.

NR DOMU NR LOKALU POCZTA KOD POCZTOWY
14. 15. 16. 17.



NR TELEFONU ADRES E-MAIL
18. 19.

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
(należy wypełnić, gdy adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne jest różny od  adresu 
siedziby/adresu zamieszkania podanego w punkcie C)

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT
20. 21. 22.

GMINA MIEJSCOWOŚĆ ULICA
23. 24. 25.

NR DOMU NR LOKALU POCZTA KOD POCZTOWY
26. 27. 28. 29.

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
30. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D 
niniejszej deklaracji odpady komunalne będą gromadzone w sposób 
selektywny

 1. TAK  2. NIE

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej
deklaracji zamieszkuje:

31.

(należy podać liczbę mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej stawki

32.

(liczba mieszkańców) x (stawka opłaty za osobę) = (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)

Wyliczenie opłaty kwartalnej

33.

(miesięczna stawka opłaty) x (liczba miesięcy w kwartale) = (iloczyn opłaty kwartalnej)

34. Wysokość opłaty kwartalnej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi …..………..…. zł
F. KOMPOSTOWNIK ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)
35.  Oświadczam ze  nieruchomość  wyposażona  będzie  w przydomowy kompostownik,  a  uzyskany kompost
będzie wykorzystany na potrzeby własne.

 1. TAK  2. NIE

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
36. 37.

miejscowość i data czytelny podpis
H. ADNOTACJE URZĘDOWE
38.

Pouczenie:
1. Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  prawną  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  z

przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 599 ze zm.).

2. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel
nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  do  Wójta  Gminy  Winnica  deklarację  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w terminie  14  dni  od dnia  zamieszkania  na danej  nieruchomości



pierwszego mieszkańca, lub zaistnienia zmian mających wpływ na ustalenie wysokości należnej opłaty. Opłatę
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  zmienionej  wysokości  umieszcza  się  za  miesiąc  w  którym
nastąpiła zmiana.

Objaśnienia:
1. Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest

numer PESEL lub NIP.
2. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.
3. Właściciele nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne oraz

stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy wypełniają jasne pola deklaracji.
4. Wyliczenie  kwartalnej  opłaty  dla  tego  typu  nieruchomości,  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców

zamieszkujących  daną  nieruchomość  oraz  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
przypadającej na jednego mieszkańca i liczbę miesięcy w kwartale.

5. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  reguluje odrębna Uchwała Rady
Gminy Winnica.

6. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
7. W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji,

Wójt  Gminy  określi  w  drodze  decyzji,  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami,  biorąc  pod  uwagę
uzasadnione szacunki, w tym ilość osób zameldowanych pod adresem danej nieruchomości.

8. W  przypadku  wyboru  metody  zbierania  odpadów  zmieszanych  należy  wybrać  stawkę  podstawową,
natomiast przy wyborze metody selektywnej zbiorki odpadów komunalnych należy wybrać stawkę obniżoną.

9. Sposób zbierania odpadów komunalnych podlegał będzie kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, Wójt Gminy Winnica w drodze decyzji naliczy opłatę
za oddawanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami.

10. Miesięczna  opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wnoszona  będzie  przez  właścicieli
nieruchomości z góry bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach:

1) za I kwartał do 31 stycznia danego roku;
2) za II kwartał do 30 kwietnia danego roku;
3) za III kwartał do 31 lipca danego roku;
4) za IV kwartał do 31 października danego roku.
11. Zgodnie  z  Regulaminem utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  Gminy  Winnica,  dopuszcza  się

kompostowanie  odpadów zielonych  w przydomowych  kompostownikach i  wykorzystywania  ich  na  własne
potrzeby.

12. Złożenie  dokumentu  za  pomocą  środków komunikacji  elektronicznej  następuje  poprzez  wypełnienie
formularza  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  i  dołączenie  deklaracji  on-line  na  stronie  Elektronicznej
Platformy Usług Administracji Publicznej http://www.epuap.gov.pl.

http://www.epuap.gov.pl/


Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/110/2016

Rady Gminy Winnica

z dnia 17 czerwca 2016 r.

UKŁAD INFORMACJI I POWIĄZAŃ MIĘDZY NIMI W DEKLARACJI 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Sekcja Numer
pola

Nazwa pola (treść) Typ pola Uwagi

Nie dotyczy Nie
dotyczy

DEKLARACJA  O  WYSOKOŚCI  OPŁATYZA  GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI
Postawa  prawna:  Art.  6  n  ust.1  ustawy  z  dnia  13  września  1996r.  o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250)
Składający:  Właściciel  nieruchomości  (w rozumieniu  ustawy  o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach).
Termin  składania:  Deklaracje  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  należy  złożyć  w  terminie  14  dni  od  dnia
zamieszkania pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących
podstawą  ustalenia wysokości  należnej opłaty za gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  właściciel   nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  nową
deklaracje w  terminie  14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany.
Miejsce składania: Urząd Gminy Winnica, ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica

Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 

A. OBOWIĄZEK 
ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI

1 (zaznaczyć właściwy kwadrat) Pole opcji 
wyboru

Opcje wyboru:
1.1. Pierwsza 
deklaracja
1.2. Zmiana danych 
zawartych w 
deklaracji

data Pole daty Format dd-mm-rrrr 
(10 znaków)

B. SKŁADAJACY 
DEKLARACJĘ

2 (zaznaczyć właściwy kwadrat) Pole opcji 
wyboru

Opcje wyboru:
2.1. Właściciel
2.2. Najemca, 
dzierżawca
2.3. Zarządca 
nieruchomości
2.4. Współwłaściciel
2.5. Użytkownik 
wieczysty
2.6. Inny (napisać 
jaki) …

C. DANE 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

3 (zaznaczyć właściwy kwadrat) Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 

4 Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) Pole znakowe Max 50 znaków

5 Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych) Pole znakowe Max 50 znaków

6 PESEL (dotyczy osób fizycznych) Pole znakowe Max 11 znaków

7 NIP (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych) Pole znakowe Max 10 znaków

ADRES SIEDZIBY/ADRES

ZAMIESZKANIA 

8 Kraj Pole znakowe Max 30 znaków

9 Województwo Pole znakowe Max 30 znaków

10 Powiat Pole całkowite Max 30 znaków

11 Gmina Pole całkowite Max 30 znaków

12 Miejscowość Pole znakowe Max 30 znaków

13 Ulica Pole znakowe Max 30 znaków

14 Nr domu Pole znakowe Max 10 znaków



15 Nr lokalu Pole znakowe Max 30 znaków

16 Poczta Pole znakowe Max 30 znaków

17 Kod pocztowy Pole znakowe Max 6 znaków

18 Nr telefonu Pole znakowe Max 30 znaków

19 Adres e-mail Pole znakowe Max 50 znaków

D. ADRES 
NIERUCHOMOŚCI NA 
KTÓREJ POWSTAJĄ 
ODPADY 
KOMUNALNE 

nie
dotyczy

(należy wypełnić, gdy adres nieruchomości na której powstają odpady 
komunalne jest różny od adresu siedziby/adresu zamieszkania podanego w 
punkcie C)

Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 

20 Kraj Pole znakowe Max 30 znaków

21 Województwo Pole znakowe Max 30 znaków

22 Powiat Pole całkowite Max 30 znaków

23 Gmina Pole całkowite Max 30 znaków

24 Miejscowość Pole znakowe Max 30 znaków

25 Ulica Pole znakowe Max 30 znaków

26 Nr domu Pole znakowe Max 10 znaków

27 Nr lokalu Pole znakowe Max 30 znaków

28 Poczta Pole znakowe Max 30 znaków

29 Kod pocztowy Pole znakowe Max 6 znaków

E. OBLICZENIE 
WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI 
KOMUNALNYMI
 
 
 
 

30 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej 
deklaracji odpady komunalne będą gromadzone w sposób selektywny

Pole opcji 
wyboru

Opcje wyboru:
1. TAK
2. NIE

31 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej 
deklaracji odpady komunalne będą gromadzone w sposób selektywny 
(należy podać liczbę mieszkańców)

Pole znakowe Max 10 znaków

32 Wyliczenie miesięcznej stawki
(liczba mieszkańców) x (stawka opłaty za osobę) = (iloczyn liczby 
mieszkańców i stawki opłaty)

Pole całkowite Max 50 znaków

33 Wyliczenie opłaty kwartalnej
(miesięczna stawka opłaty) x (liczba miesięcy w kwartale) = (iloczyn opłaty 
kwartalnej)

Pole całkowite Max 50 znaków

34 Wysokość opłaty kwartalnej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi … zł

Pole znakowe Max 10 znaków

F. KOMPOSTOWNIK 
ODPADÓW 
BIODEGRADOWALNYCH

35 Oświadczam ze nieruchomość wyposażona będzie w przydomowy 
kompostownik, a uzyskany kompost będzie wykorzystany na potrzeby 
własne.
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

Pole opcji 
wyboru

Opcje wyboru:
1. TAK
2. NIE

G. PODPIS 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ

36 miejscowość i data Pole całkowite  Max 30 znaków

Pole data Format dd-mm-rrrr 
(10 znaków)

37 czytelny podpis Pole całkowite  Max 30 znaków

H. ADNOTACJE 
URZĘDOWE

38 (nie dotyczy) Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 

Pouczenie nie
dotyczy

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r., poz. 599 ze 
zm.).
2. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do 
Wójta Gminy Winnica deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, lub zaistnienia zmian mających 
wpływ na ustalenie wysokości należnej opłaty. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości umieszcza się za miesiąc w 
którym nastąpiła zmiana.

Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 



Objaśnienia: nie
dotyczy

1. Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu 
identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP.
2. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.
3. Właściciele nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne 
jednorodzinne lub wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują 
mieszkańcy wypełniają jasne pola deklaracji.
4. Wyliczenie kwartalnej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego 
mieszkańca i liczbę miesięcy w kwartale.
5. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
reguluje odrębna Uchwała Rady Gminy Winnica.
6. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
7. W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do 
danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy określi w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę 
uzasadnione szacunki, w tym ilość osób zameldowanych pod adresem danej 
nieruchomości.
8. W przypadku wyboru metody zbierania odpadów zmieszanych należy 
wybrać stawkę podstawową, natomiast przy wyborze metody selektywnej 
zbiorki odpadów komunalnych należy wybrać stawkę obniżoną.
9. Sposób zbierania odpadów komunalnych podlegał będzie kontroli. W 
przypadku nie wywiązywania się z obowiązku selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, Wójt Gminy Winnica w drodze decyzji naliczy opłatę za 
oddawanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami.
10. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona 
będzie przez właścicieli nieruchomości z góry bez wezwania, w łącznej 
wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach:
1) za I kwartał do 31 stycznia danego roku;
2) za II kwartał do 30 kwietnia danego roku;
3) za III kwartał do 31 lipca danego roku;
4) za IV kwartał do 31 października danego roku.
11. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Winnica, dopuszcza się kompostowanie odpadów zielonych w 
przydomowych kompostownikach i wykorzystywania ich na własne potrzeby.
12. Złożenie dokumentu za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
następuje poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik do 
uchwały i dołączenie deklaracji on-line na stronie Elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej http://www.epuap.gov.pl

Formatowane 
pole znakowe 
(brak 
możliwości 
edycji)

 



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Winnica Nr XIV/110/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wzoru
deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela
nieruchomości.

Rada Gminy Winnica na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), podjęła uchwałę Nr XXVII/174/2013 z dnia 12 czerwca
2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Zgodnie z art. 11 ww.
ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego, wydane m.in. na podstawie art. 6n ust 1 ustawy o utrzymaniu
czystości  i  porządku  w  gminach,  zachowują  moc  na  jaki  zostały  wydane,  jednak  nie  dłużej  niż
przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015r.

Z  uwagi  na  przejrzystość  i  czytelność  uchwał  proponuje  się  uchwalenie  tekstu  jednolitego  zamiast
wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach.

Mając  powyższe  na  uwadze  należy  podjąć  nową uchwałę  zgodną  z  przepisami  znowelizowanej  ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.


